
Eingereicht durch:	Eingang:	11.02.2005
Plappert, Cornelius	Weitergabe:	11.02.2005
GRÜNE-Fraktion	Fälligkeit:	25.02.2005
	Beantwortet:	01.03.2005
Antwort von:	Erledigt:	07.03.2005
BzStR Stäglin		

Betr.: Baumbeschneidungen auf bezirklichen Sportplätzen

Ich frage das Bezirksamt:

1. Trifft es zu, dass in den letzten drei Monaten auf bezirklichen Sportplätzen Baumbeschneidungen durchgeführt wurden?
2. Wenn ja, wer hat diese Arbeiten ausgeführt und wann erfolgte der Abtransport der Abfälle?

Cornelius Plappert

Antwort des Bezirksamts

Zu der o.a. Anfrage nehme ich wie folgt Stellung:

1. Trifft es zu, dass in den letzten drei Monaten auf bezirklichen Sportplätzen Baumbeschneidungen durchgeführt wurden?

Ja, turnusgemäß werden auch auf den bezirklichen Sportplätzen baumpflegerische Maßnahmen zur Herstellung der Verkehrssicherheit durchgeführt. Dieses erfolgte auch im Winterhalbjahr 2004/2005. Die Maßnahmen sind für diese „Wintersaison“ abgeschlossen.

2. Wenn ja, wer hat diese Arbeiten ausgeführt und wann erfolgte der Abtransport der Abfälle?

Die Maßnahmen wurden vom NG durchgeführt und da die personellen Kapazitäten des Amtes nicht ausreichen, wurden Arbeiten zum Teil auch an Firmen vergeben. Der Abtransport des Schnittgutes erfolgte jeweils unmittelbar nach den Schnittmaßnahmen.

Lediglich im Sportstadion Lichterfelde kam es zu einer Verzögerung des Abtransportes um ca. 14 Tage. Da das Schnittholz jedoch in einer Entsorgungsbox gelagert wurde, war der Sportbetrieb nicht beeinträchtigt.

Mit freundlichen Grüßen

Stäglin
Bezirksstadtrat